
Renata Jirásková, Náchod 

Dobrý den chtěla jsem se zeptat. Mám rok staré slepičky a teď na jaře jsem si všimla, že 
jim začalo mizet peří vzadu. Čím by to mohlo být? Slepičky snáší, vypadají spokojeně, 
výběh mají dostatečně veliký a každý den je pouštím na zahradu. Krmím jednou denně 
běžným způsobem a přidávám jim drcené skořápky do jídla. Děkuji za radu. 

  

SLEPICE ZTRÁCÍ PE ŘÍ 

   S jevem, který popisujete, mají největší problémy ve velkochovech, což sice není váš 
případ, ale obdobné dotazy dostávám zejména od lidí, kteří kupují tzv. vynesené nosnice od 
velkých producentů vajec. 

   Slepice hlavně v zimním období nebo v chovech bez venkovního výběhu mají nedostatek 
bílkovin a řeší to pak vzájemným vyzobáváním zejména nově rostoucích pírek v zadní části 
těla, která se pro ně stávají náhradním zdrojem bílkovin. Postupně bohužel toto "nouzové 
řešení" přerůstá ve zlozvyk, takže se slepice často oklovávají i v době, kdy už jim nic nechybí. 

   Jevu lze předejít obohacením zejména zimní stravy o bílkovinné složky, například tvaroh 
nebo kysané mléko. 

   Osvědčuje se holá místa po oklování nastříkat tzv. tekutým obvazem s dehtem. Jednak je to 
dobrá dezinfekce a hlavně - pach dehtu slepice odrazuje od dalšího napadání. 

   Píšete, že slepice mají výběh a pouštíte je na zahradu - to je ideální - slepice si bílkoviny 
venku najdou a se vzájemným ozobáváním s velkou pravděpodobností postupně přestanou. 

   Stále hezky opeřené slepičky vám přeje 

   Miroslav Pour, Skřivany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


